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BANKY 
Česká spořitelna dosáhla v 1. čtvrtletí 
2020 čistý zisk ve výši 3,2 mld. Kč

Česká spořitelna vykázala k 31. březnu 
2020 čistý zisk ve výši 3,2 mld. Kč. Čistý zisk 
za stejné období roku 2019 činil 3,9 mld. Kč, 
v meziročním porovnání se tak snížil
o 19,8 %. Provozní zisk dosáhl 5,3 mld. Kč, 
ve srovnání s 1. čtvrtletím roku 2019 tak 
poklesl o 1,2 %. Čistý úrokový výnos vzrostl 
meziročně o 6,8 % na 7,8 mld. Kč. Svoje 
čtvrtletní výsledky zveřejnili i ostatní členové 
skupiny Erste včetně Slovenské spořitelny. 
Ta za první čtvrtletí dosáhla zisku po 
zdanění 26,1 milionu eur (asi 702 milionů 
korun).             (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Komerční banka oznámila své 
výsledky za první čtvrtletí 2020

Čistý zisk KB poklesl o -16,3 % na
2,7 miliardy Kč. Celkové výnosy poklesly
o -1,4 % na 7,8 miliardy Kč. Čisté úrokové 
výnosy se snížily o -0,8 % na 5,8 miliardy 
Kč, navzdory růstu objemu úvěrů i vkladů. 
Provozní náklady stouply o 5,2 %
na 4,4 miliardy Kč. Tento růst byl tažen 
zejména mimořádnými nákupy pro stav 
nouze. Čistá tvorba opravných položek za 
první čtvrtletí roku 2020 činila
0,2 miliardy Kč. Avšak tyto opravné položky 
ještě neodrážejí plný dopad ekonomických 
potíží vyplývajících z pandemie koronaviru.

                  (Komerční banka, redakčně kráceno)

Equa bank: epidemie změnila chování 
klientů

 Protiepidemická opatření v Equa bank 
změnila chování bankovních klientů – ti se 
ještě více než před tím přesunuli do on-line 
prostředí. Například o 45 % narostl počet 
běžných účtů otevřených on-line. Klienti 
Equa bank si otvírali on-line nejen běžné 
účty, ale i spotřebitelské půjčky. Počet 
půjček, které si klienti zřídili prostřednictvím 
mobilní aplikace, vzrostl v posledních 
týdnech o 40 %.  Zvýšil se i zájem
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o využívání Mobilní aplikace – počet 
aktivních uživatelů, kteří svůj účet obsluhují 
už jen  z mobilu, se za poslední týdny zvýšil 
o 10 %.

     

      (Equa bank, redakčně kráceno)

Hypoteční banka nabízí bleskové 
předběžné posouzení úvěru

Hypoteční banka představila novou službu 
Hypotéka na dosah. Díky ní si klient může 
jednoduše a rychle ověřit, zda dosáhne na 
financování vybrané nemovitosti a získat 
informaci o předběžném posouzení úvěru, 
přitom ještě nemusí mít konkrétní nemovitost 
vybranou. Získání informací od klienta 
potřebných pro vyhodnocení i vyhodnocení 
samotné zabere jen 20 minut. 

               (Hypoteční banka, redakčně kráceno)

Moneta vykázala za první čtvrtletí 
2020 čistý zisk ve výši 731 milionů Kč

Moneta v prvním čtvrtletí letošního roku 
hospodařila se ziskem 731 milionů Kč. 
Banka pokračuje v růstu úvěrového portfolia 
a v růstu klientských vkladů. Celkový 
provozní výnos vzrostl o 14,7 %, Pokračující 
silný růst retailových úvěrů táhla především 
výkonnost hypotečního portfolia, které 
meziročně vzrostlo o 38,3 % a solidní růst 
spotřebitelských úvěrů. Ty vzrostly 
meziročně o 6,6 %. V souvislosti s revizí 
makroekonomického výhledu a zvýšeným 
rizikem pro klienty žádající moratorium na 
své splátky byla banka nucena vytvořit 
dodatečné opravné položky ve výši
475 milionů korun. 

         (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

             

                   

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.fourhproduction.bankovnictvi
https://apps.apple.com/cz/app/bankovnictv%C3%AD/id1073588687
http://www.arm.cz/


Bankovní rada ČNB razantně krájí 
sazbu na 0,25 %

Bankovní rada ČNB
snížila dvoutýdenní 
repo sazbu o třičtvrtě 
procentního bodu 
na 0,25 %. Zároveň 
snížila lombardní 
sazby na 1,00 %
a diskontní sazby na 0,05 %. Jedná se 
o razantnější krok, než čekal trh. Ten 
včetně nás předpokládal pokles 
o půlprocentního bodu na 0,5 %. Celý 
svět včetně Česka čelí spektakulárnímu 
šoku, který tvrdě postihuje nejen 
ekonomiku. Taková situace a míra rizika 
s ní spojeného vyžaduje od všech autorit, 
a to i těch měnových, razantní kroky 
včetně výjimečně rychlého snižování 
úrokových sazeb. I když snížení 
úrokových sazeb v prostředí značné 
nejistoty a rizika těžko rozhýbe a zlevní 
úvěry, jedná se o důležitý signál, který 
uvolní na trh další významný objem 
likvidity na úkor úložek bankovních domů 
u ČNB, a později přispěje k rehabilitaci 
ekonomiky krutě zasažené koronavirovým 
šokem. Razantní snižování úrokových 
sazeb neospravedlňuje jen ekonomický 
šok a s ním spojená nejistota, ale také 
očekávané zpomalení inflace pod 2 % 
na konci letošního roku. I když centrální 
bankéři byli razanrtnější než jsme čekali, 
nevyužili ještě veškerý arzenál a nesnížili 
základní sazbu až na nulu. Nechávají si 
tak ještě nějaké „střelivo“ a akční prostor 
pro případ zhoršení situace a hlubších 
ekonomických ztrát. V takovém krizovém 
případě nelze vyloučit pokles základní 
sazby ČNB k 0 %. Nicméně snížení do 
záporných hodnot po vzoru ECB 
neočekáváme. Pokud by bankéřům došly 
standardní nástroje, pak jim nedávná 
změna české legislativy dala větší volnost 
při nákupu aktiv včetně státních i 
firemních dluhopisů na sekundárním trhu. 
Tím se pro ČNB otevřel prostor pro 
kvantitativní uvolňování, který by ale měl 
být využit jen v případě krizového vývoje 
a za účelem stabilizace finančního trhu 
a podpoření jeho likvidity, v žádném 
případě ovšem s cílem „pomoci“ či 
„usnadnit“ nebo dokonce „zlevnit“ 
českému státu emisi dluhu. 

Helena Horská,
hlavní ekonomka Raiffeisenbank
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SPOŘITELNY

Uniqa obnovuje provoz své pobočkové 
sítě

Po sedmi týdnech jsou postupně znovu 
otevírána obchodní místa Uniqa po celé 
České republice pro zákazníky. Provozní 
doba se bude vracet do obvyklých časů, na 
něž jsou klienti v daném místě zvyklí.
S ohledem na situaci však je možné, že 
dočasně bude otvírací doba zatím upravena 
nebo zkrácena. Uniqa dodrží na všech 
otevíraných obchodních místech hygienické 
požadavky v souladu s potřebnou prevencí 
nákazy: jednací místa byla vybavena 
ochrannými skleněnými přepážkami
 

Zájem o úvěry ČMSS ani v dubnu 
nepolevil

ČMSS v dubnu poskytla úvěry a meziúvěry 
ze stavebního spoření v objemu téměř dvě 
miliardy korun. Současná situace tak zatím 
na zájem o úvěry od Lišky nedopadá, 
meziročně vzrostl objem poskytnutých úvěrů 
o čtvrtinu. Jarní stavební sezona je v plném 
proudu. „Češi chtějí stavět i rekonstruovat
a současná situace je zatím zjevně nijak 
zásadně neomezuje. Objem poskytnutých

Nezaměstnanost na vzestupu
Podle zveřejněných údajů vzrostl počet 

nezaměstnaných na konci dubna na
254 tisíc a míra nezaměstnanosti dosáhla 
3,4 %. Na první pohled je to jen o čtyři 
desetiny procentního bodu více než na konci 
března, nicméně hned z několika důvodů 
číslo není příliš optimistické. Tím prvním je 
fakt, že nezaměstnanost obvykle v dubnu 
klesá díky sezonním pracím, takže její 
aktuální nárůst je průvodním znakem 
probíhající recese. Druhým důvodem je 
dvouměsíční výpovědní lhůta, která zajistí, 
že se skutečného nárazu na trhu práce 
dočkáme nejdříve až v průběhu června. 
Teprve v létě se uvidí, jak moc se firmy 
zbavovaly svých zaměstnanců. A třetím
v pořadí je i samotné vyčkávání firem, které 
po úvodním nabídkovém šoku budou
v některých odvětvích čelit i šoku 
poptávkovému. A nakonec čtvrtým důvodem 
jsou snižující se počty volných pracovních 
míst. Zatím to není žádné drama, ale přece 
jen jde o úbytek, navíc z čísla, které je samo 
o sobě nadhodnocené spícími a vlastně
už i neaktuálními nabídkami.

   
              (ČSOB, redakčně kráceno)
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a na místě jsou k dispozici dezinfekční 
prostředky.          

     

               
               

               (Uniqa, redakčně kráceno)

úvěrů samozřejmě na vzniklou situaci 
reaguje se zpožděním, nicméně dubnová 
data jsou i tak pro nás příjemným zjištěním,“ 
komentoval dubnový zájem o úvěry 
předseda představenstva ČMSS Tomáš 
Kořínek. Za celé první čtyři měsíce poskytla 
Liška úvěry v objemu 7,6 miliardy, meziročně 
o 23 procent více. 
    (Českomoravská stavební spořitelna, redakčně kráceno)

Karanténní opatření omezila 
přeshraniční obchod

Podle předběžných údajů skončila
v březnu bilance zahraničního obchodu se 
zbožím v běžných cenách přebytkem
3,1 mld. Kč. Ten byl oproti stejnému měsíci 
před rokem nižší o 12,6 mld. Kč. Vývoz 
pokračoval v poklesu, který se však v březnu 
výrazně prohloubil na 13,3 % meziročně, 
zatímco dovozy klesly o 9,9 %. Celkový 
zahraniční obchod se zbožím ovlivnily 
dopady opatření proti šíření koronaviru. 
Projevilo se to zejména na snížení kladného 
salda obchodu s motorovými vozidly. Na 
druhé straně příznivě působil menší deficit 
obchodu s ropou a zemním plynem.

                

  

(Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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